

پایان آمریکا



آخرین نطق اوباما در کنگره ما خوبیم!



گروه بین‌الملل: باراک اوباما روز سه‌شنبه آخرین نطق رسمی خود را در کنگره ایراد کرد. چهل و چهارمین رئیس‌جمهوری آمریکا در جریان این نطق در حضور نمایندگان و سناتورهای هر دو مجلس بالا و پایین دستی کنگره و تعدادی از شخصیت‌های سیاسی، بر مبارزه با تروریسم تأکید کرد و گفت چهره تروریسم تغییر کرده است: «اولین اولویت ما محافظت از مردم آمریکا و تعقیب تروریست‌ها در شبکه‌های اینترنتی است. القاعده و داعش مستقیماً مردم آمریکا را تهدید می‌کنند. در دنیای امروز تروریست‌هایی که هیچ ارزشی برای زندگی انسان و زندگی خودشان قائل نیستند حتی اگر تعدادشان هم کم باشد می‌توانند خسارات زیادی به دیگران وارد کنند. آنها از اینترنت برای مسموم کردن افکار اشخاص در داخل کشور ما استفاده می‌کنند و موجب تضعیف و بی‌ثباتی در کشورهای متحد ما می‌شوند.» اوباما که برای هشتمین و آخرین بار در مقابل نمایندگان مجلس و سنای ایالات متحده سخن می‌گفت از اعضای کنگره خواست مانع تغییرات در این کشور نشوند و با تکرار وعده‌هایش درباره آینده این کشور از مردم خواست از تغییرات نترسند. او همچنین ابراز تأسف کرد از اینکه نتوانسته است «لحن سیاسی در واشنگتن و بی‌اعتمادی میان دو حزب را تغییر بدهد» اما اصرار داشت که تا پایان مدت اقامت خود در کاخ سفید از تلاش برای این امر کوتاهی نکند. اما عجیب‌ترین بخش سخنان اوباما زمانی بود که حین یادآوری کارنامه ۲ دوره ریاست‌جمهوری‌اش و برنامه‌های اجرا شده، از تغییرات قانون بیمه درمانی اظهار رجزا کرد. حال آنکه به‌زعم اغلب آمریکایی‌ها این طرح اصلاً اجرا نشد. حتی نظرسنجی‌های منابع نزدیک به حزب دموکرات نیز حکایت از آن دارند که بسیاری از برنامه‌های دولت باراک اوباما از جمله اصلاح قوانین خرید و فروش و حمل سلاح در کشور و همچنین قوانین مربوط به مهاجرت با مخالفت کنگره آمریکا و حزب جمهوری‌خواه تاکنون ناموفق بوده‌اند. استن‌گتن گروه، خبرنگار یورونیوز در واشنگتن می‌گوید: «این آخرین فرصت مهم برای اوباما بود تا دستاوردهای خود و چشم‌انداز پیش روی آمریکا را معرفی کند. او اکنون مشعل را به دست نامزد بعدی دموکرات‌ها یعنی هیلاری کلینتون یا برنی سندرز می‌سپارد تا دستور کار او را بی‌گیری کند، نامزد دموکرات که قرار است همین یکشنبه با هم مناظره کنند.» برخی چهره‌های جمهوری‌خواه نظیر دونالد ترامپ، نامزد انتخابات مقدماتی این حزب برای ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶، در واکنش به آخرین نطق باراک اوباما از واژه‌هایی مانند «کسالتبار، طولانی، خسته‌کننده و بی‌حال» استفاده کردند. شامگاه سه‌شنبه، بسیاری از آمریکایی‌ها در واشنگتن و شهرهای دیگر در بارها و رستوران‌ها به آخرین سخنرانی اوباما به مناسبت آغاز سال نو میلادی آن هم در پایان دوره دوم ریاست‌جمهوری‌اش گوش می‌دادند. یک شهروند آمریکایی در محله کمبسیا که اوباما در آن بیش از ۹۰ درصد رأی آورد، در واکنش به این سخنرانی گفت: «اوباما نشان داد که رئیس‌جمهوری با ارائه الگو، فراخواندن مردم به همراهی، همکاری، کنار گذاشتن اختلافات و تمرکز واقعی بر مشکلات، مردم را رهبری می‌کند.» در عین حال، تمام آمریکایی‌ها با اوباما همداستان نبوده و نیستند. مثلاً داد روس، رئیس کمیته روابط خارجی و عضو حزب جمهوری‌خواه اصلاً اوباما را رهبر نمی‌داند: «ایالات متحده نیاز به رهبری دارد. وقتی سیاست ما مدام در حال عقبگرد است، نمی‌توانیم در یک وضعیت بنامیم.»

کره شمالی: بمب هیدروژنی ما آمریکا را یکباره نابود می‌کند

خبرگزاری رسمی کره شمالی نوشت، سطح دانشمندان و فناوری‌های کره شمالی آنقدر بالاست که یک بمب هیدروژنی را آزمایش کردند و این بمب هیدروژنی قادر است تمام آمریکا را یکباره از بین ببرد. یک هفته بعد از آنکه کره شمالی خبر داد یک بمب هیدروژنی را به طور موفق آزمایش کرده است، خبرگزاری حکومتی این کشور اعلام کرد این آزمایش برای تهدید کسی یفای تحریک با اهداف خاص نبوده است. کره شمالی گفت آزمایش بمب هیدروژنی یک فرآیند مستقل نیروی هسته‌ای این کشور بوده و در راستای آمادگی برخورد با خصومت‌های همیشگی علیه کره شمالی انجام گرفت.

عبدالباری عطوان: اگر سخنان احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه درباره اینکه عامل انتحاری که گروهی از گردشگران آلمانی و اروپایی را در منطقه تاریخی سلطان احمد در استانبول هدف قرار داد و باعث کشته شدن ۱۰ نفر از آنها شد، یک شهروند سوری عضو گروه تروریستی داعش بوده است، درست باشد، چندین مساله در این باره مدنظر قرار می‌گیرد؛ نخست - آتش‌بس نانوشته میان دولت ترکیه و داعش به دلیل سرکوب گسترده باندهای خفته و بیدار این گروه طی ماه‌های گذشته در این کشور، در عمل از هم پاشیده است. دوم - صنعت گردشگری ترکیه که نزدیک به ۳۶ میلیارد دلار در سال وارد خزانه ترکیه می‌کند در معرض تهدید یک ضربه قوی قرار دارد. سوم - اشتباه بودن اعزام نیروهای ویژه ترکیه به اراضی عراق و سوریه برای جنگ با داعش که این امر منجر به واکنش‌های انتقامجویانه انتحاری توسط این گروه طی ماه‌های آینده می‌شود. انتخاب محله تاریخی سلطان احمد از سوی تروریست‌ها که یکی از مهم‌ترین آثار گردشگری ترکیه در استانبول به شمار می‌رود، به هدف ضربه زدن به صنعت گردشگری ترکیه صورت گرفت؛ همانطور که پیش‌تر نیز درباره تونس شاهد آن بودیم. یک عامل انتحاری خود را در مرکز محله سلطان احمد منفجر کرد که میزان رشد اقتصادی ۱۰ نفر از جمله چند گردشگر خارجی و زخمی شدن ۱۵ نفر شد. هدف طراحان و مجریان حمله تروریستی در استانبول ضربه زدن به اقتصاد ترکیه بود که با دشواری‌های زیادی روبه‌رو است. بازترین آن، کاهش ارزش لیره و فروپاشی بازارهای مالی و کاهش میزان رشد اقتصادی به کمتر از ۳ درصد است. این در حالی است که میزان رشد اقتصادی ترکیه در ۱۰ سال اول حکمرانی اردوغان فراتر از ۷ درصد بود. ترکیه از نظر بسیاری از ناظران ترک و بین‌المللی، در حال پرداخت هزینه بحران سوریه و دخالت مستقیم یا غیرمستقیم در آن است. اگر این بحران و سرازیر کردن میلیاردها دلار پول و هزاران تن اسلحه از کشورهای عرب حوزه خلیج فارس (به

یمن به آزمایشگاه سلاح‌های پیشرفته آمریکا تبدیل شده است

کشته شدن برادر منصور هادی در حمله ائتلاف سعودی

گروه بین‌الملل: یک خبرگزاری یعنی به نقل از منابع آگاه اعلام کرد اواخر دسامبر گذشته، یک محموله سلاح آمریکایی که در ۲ تانکر بزرگ جاسازی شده بودند، در یکی از بنادر عربستان سعودی بارگیری شدند. به نوشته خبرگزاری «خبر»، این سلاح‌های جدید، برای نخستین‌بار است که به عربستان سعودی ارسال شده‌اند و هدف آمریکا از این اقدام، آزمایش آنها در یمن است. براساس این گزارش، محموله‌های سلاح یادشده شامل بمب‌های هوشمند، موشک‌های تهاجمی، سامانه‌های نظامی مخابراتی مدرن، سلاح‌های دفاع هوایی و یک سلاح جدید که برای نخستین بار ساخته شده و در مرحله آزمایش قرار دارد است. پیش از این نیز اخبار زیادی خبری دیگر از یمن، برخی منابع از کشته شدن برادر رئیس‌جمهور مستعفی یمن در حملات ائتلاف سعودی خیر دادند. اسر الیمنی، یکی از رهبران حزب کنتره مردمی سراسری و نزدیک به علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور برکنار شده یمن اعلام کرد ناصر منصور هادی، برادر عبد ربه منصور هادی، رئیس‌جمهور فراری یمن در حمله جنگنده‌های ائتلاف متجاوز عربی به رهبری عربستان به شهر صنعا کشته شده است. الیمنی اظهار داشت: برادر منصور هادی در نتیجه بمباران جنگنده‌های عربستانی علیه محل بازداشتش کشته شده است.



یمن وارد آورده است. همزمان با افزایش این بعد از جنایت‌غریب‌ها علی‌یمن، فیلیپ هاموند، وزیر خارجه انگلیس سه‌شنبه رسماً اعلام کرد نمایان انگلیسی برای مشخص کردن اهداف حمله‌های نظامی ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی در یمن کمک می‌کنند. فیلیپ هاموند گفت: ما در حال حاضر حضور نظامی در یمن داریم و با سعودی‌ها همکاری می‌کنیم تا این اطمینان حاصل شود که تنها اهداف مشروع نظامی هدف حمله‌ها قرار می‌گیرند. از خبری دیگر از یمن، برخی منابع از کشته شدن برادر رئیس‌جمهور مستعفی یمن در حملات ائتلاف سعودی خبر دادند. اسر الیمنی، یکی از رهبران حزب کنتره مردمی سراسری و نزدیک به علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور برکنار شده یمن اعلام کرد ناصر منصور هادی، برادر عبد ربه منصور هادی، رئیس‌جمهور فراری یمن در حمله جنگنده‌های ائتلاف متجاوز عربی به رهبری عربستان به شهر صنعا کشته شده است. الیمنی اظهار داشت: برادر منصور هادی در نتیجه بمباران جنگنده‌های عربستانی علیه محل بازداشتش کشته شده است.

فتنه داعش دامان ترکیه را هم گرفت

تاوان ظلم اردوغان در شام



یازل

بازداشت‌های گسترده در ترکیه

پلیس ترکیه به دنبال حمله انتحاری روز سه‌شنبه یک زن در مرکز استانبول که ۱۱ کشته به جا گذاشت، ۶۸ نفر از جمله ۲ تبعه روس را به ظن ارتباط با گروه تروریستی داعش دستگیر کرده است. این دستگیری‌ها پس از آن صورت گرفت که ابتدا رئیس‌جمهور ترکیه، رجب طیب اردوغان تروریست انتحاری را اهل سوریه دانسته سپس احمد داوود اوغلو، نخست‌وزیر دولت به طور شفاف‌تر این حمله را کار داعش دانست. این در حالی است که داعش برخلاف موارد پیشین مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته و در عین حال پ‌ک‌ک، گروه شبه‌نظامی مخالفان کرد آنکارا نیز سابقه‌ای در حمله تروریستی به استانبول ندارد. در عین حال برخلاف نظر مقامات آنکارا، خبرگزاری دوغان می‌گوید عامل انتحاری یک شهروند عربستانی به نام «نبیل فضلی» بوده است. زن عامل انتحاری سه‌شنبه گذشته با انفجار خود در نزدیکی مسجد تاریخی سلطان احمد در منطقه توربستی استانبول جان ۱۱ نفر - از جمله ۹ تروریست آلمانی - را گرفت و دست‌کم ۱۵ تن را زخمی کرد. دیروز خبرگزاری رسمی آنادولو اعلام کرد پلیس ترکیه روز سه‌شنبه ۶۵ نفر را در سراسر ترکیه بازداشت کرده است و همچنین خبرگزاری دوغان نیز گزارش داد پلیس آناتلیا ۳ تبعه روس را دستگیر کرده که در محل اقامت مظنونان یکسری مدارک و چند لوح فشرده نیز پیدا کرده است. کنسولگری روسیه در ترکیه نیز خبر دستگیری این افراد را تأیید کرده است.

سوریه) و گشودن خاک ترکیه برای عبور آنها و ده‌ها هزار تندرو جهت پیوستن به گروه‌های مسلح مخالف نبود، داعش و سایر گروه‌های مسلح نظیر آن، امروز به چنین خطر بزرگی تبدیل نمی‌شوند که نتوان آنها را با وجود ۲ ائتلاف بزرگ از بین برد. اردوغان با وجود برخورداری از هوش بالا که جایگاه

با داعش اجتناب کند و منطقه‌های پرواز ممنوع بر شمال سوریه در نزدیک مرز با ترکیه ایجاد کند و در این راه دل به همپیمان آمریکایی خود بست که اکثراً همپیمانان خودش را خوار و خفیف می‌کند. پیش‌بینی آینده اوضاع ترکیه دشوار است و اینکه آیا حمله اخیر شهر استانبول تنها اقدامی فردی بوده یا در چارچوب یک نقشه و طرح بزرگ‌تر اجرا شده است، اما با توجه به اینکه این عملیات در کمتر از ۲ ماه از حمله مشابهی به تجمع حزب خلق دموکراتیک کرد در ایستگاه قطراهی آنکارا صورت گرفت، در آن ده‌ها نفر کشته شدند، این امر می‌تواند برای امنیت و ثبات ترکیه و وحدت ملی و ارضی آن نگران‌کننده باشد. دولت ترکیه اکنون جنگی را در ۲ جبهه علیه تروریسم پیش می‌برد یکی علیه داعش و دیگری علیه حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) و این جنگ با تمام معیارها دشوار است. یک ضرب‌المثل معروف که می‌گوید «می‌شود با یک دست دو هندوانه برداشت»، درباره اردوغان و حزبی «عدالت و توسعه» صدق می‌کند با این تفاوت که ۲ هندوانه‌ای که اردوغان بلند کرده بسیار بزرگ و سنگین هستند و دشوار بتواند آنها را برای مدتی طولانی در دستش بگیرد بدون آنکه یکی از آنها یا هر دو شکسته نشوند. شخصی مانند من که از سیاست «صفر کردن مشکلات» که ترکیه را به رتبه ۱۷ در سازمان ۲۰ کشور اقتصادی بزرگ جهان رسانده و انقلاب صنعتی و جهش اقتصادی و تحول اجتماعی پیشرفته به وجود آورده، خوشش آمده و طی ۱۰ سال گذشته به طور پیوسته تعطیلات خودش و خانواده‌اش را در تفرجگاه‌های ترکیه گذرانده است، آرزو می‌کند که از این محنت با کمترین خسارت عبور کند. اردوغان که دستش را به سمت اسرائیل برای عادی‌سازی روابط دراز و تأکید کرده است ۲ طرف به یکدیگر نیاز دارند، می‌خواهیم در این سیاست و دیگر سیاست‌هایی که کشورش را به این بن‌بست خطرناک رسانده، بازنگری کند.

✽ تحلیلگر برجسته جهان عرب

کره شمالی آمریکا و متحدانش را به چالش کشیده است

تحریم‌های جدید کاخ سفید علیه پیونگ یانگ

گروه بین‌الملل: کره شمالی با انجم چهارمین آزمایش هسته‌ای خود، چهارشنبه گذشته (پس از ۳ آزمایش در سال‌های ۲۰۰۶، ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳) جهان و به‌طور مشخص ایالات متحده آمریکا را به چالش کشید، و پس از آن کیم جون اون، رهبر این کشور گفت، کشورش یک بمب هیدروژنی را به عنوان گامی برای دفاع از خود در رویارویی با تهدید آمریکا به جنگ هسته‌ای مورد آزمایش قرار داد و این اقدام حق مشروعی برای هر کشور دارای استقلال است. این آزمایش موشکی بزرگ‌ترین چالش برای ایالات متحده آمریکا و متحدان واشنگتن است و باز هم کره شمالی است که بار دیگر از میان ویرانه‌های محاصره غنایی پیروز بیرون می‌آید و به شکل عملی پاسخ آنها را می‌دهد، و این خود نشان‌دهنده شکست این محاصره و آمریکا و متحدانش در به زانو درآوردن کره شمالی و دیکته کردن شرط‌های‌شان بر پیونگ‌یانگ است. آمریکا در پی این شکست تحقیرآمیز و ذلت‌بار، در اقدامی مایوسانه یک بمبارکن از نوع «ه-۵۲» که قادر به حمل کلاهک‌های هسته‌ای است را فرستاد تا بر فراز منطقه‌ای در نزدیکی مرزهای کره شمالی به پرواز درآید؛ هوابمایی که ساتی بعد با «تامیدی» به پایگاهش در جزیره «گوام» حقی دسترسی به ارز بین‌المللی را ندارد.



نترسانده بود. پرواز این هوابمایی اقدامی نمایشی حاکی از نایمیدی رهبران آمریکاست که هیچ کاری نمی‌توانند بکنند، جز نمایش پوچ و خالی از محتوا، چرا که هر گونه تعدی نظامی به کره شمالی بی‌تردید یعنی در معرض خطر قرار گرفتن ۲۴ هزار نظامی آمریکایی در کره جنوبی، زیرا کره شمالی نه شوخی دارد و نه می‌ترسد بلکه قادر به پاسخ کارساز و موثر است. طبق این گزارش، کنگره آمریکا در تازه‌ترین اقدامات خود علیه کره شمالی، تحریم‌های جدیدی علیه این کشور اعمال کرد. مجلس نمایندگان آمریکا در جلسه روز سه‌شنبه خود به افزایش تحریم‌ها علیه کره شمالی رأی داد. نمایندگان کنگره با تصویب لایحه ۴۱۸-۲ یک سبزی تحریم‌های شدید اقتصادی علیه کره شمالی وضع کردند. این لایحه شامل شرکت‌های صادرکننده اجناس لوکس به کره شمالی نیز می‌شود. تحت این لایحه رئیس‌جمهور حق دارد از ورود افراد خارجی مرتبط با کره شمالی به خاک آمریکا جلوگیری کند. طبق تصویب نمایندگان کنگره از این پس کره شمالی حق دسترسی به ارز بین‌المللی را ندارد.

ایندیدند تحلیل می‌کند

آیا سرویس‌های اطلاعاتی سر کارند؟!

عنوان ایده‌ای بد مخالف بودند اما مخالفت خود را به صورت علنی یا حتی در این وزارتخانه مطرح نکردند. این یک گزینه طبیعی نهادهای فدرالی انگلیس است که بر مسائل سرویس گذشته و صدای چیزی را در نیابورد اما پس از ۴ جنگ که حاکی از اشتباهات بزرگ و قضاوت‌های غلط دولت انگلیس بوده‌اند، عجیب و غیرعادی است که با شک و تردید بیشتری به اطلاعات به دست آمده از سرویس‌های اطلاعاتی رسیدگی نشده است. یکی از نشانه‌های اخیر این مساله توجیه دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس از ادعای عبیدش بود که ۷۰ هزار مخالف میانه‌رو سوری در سوریه وجود دارد. او با چنان اطمینانی گفت این آمار توسط کمیته اطلاعاتی مشترک به دست آمده که انگار هیچ شک و تردیدی در دقت و صحت اطلاعات این کمیته وجود ندارد. این مساله از حرف زدن مداوم درباره موفقیت



آغاز جنگ اول جهانی) است. ژنرال مایکل فلین، رئیس بازنشسته آژانس اطلاعات دفاعی، بازوی اطلاعاتی پنتاگون و فرمانده سابق نیروهای ویژه آمریکا در عراق و افغانستان در مصاحبه‌ای با مجله آلمانی اشپیکل صریحاً گفت: جنگ عراق یک اشتباه بزرگ بود. بازگراتی همچون آمریکا می‌توانند نسبت به انگلیس که باز یگر کوچک‌تری محسوب می‌شود و نسبت به جایگاه قدرت خودش اطمینان ندارد، خیلی راحت‌تر به اشتباهات‌شان اقرار کنند. کی از دیپلمات‌های سابق در وزارت خارجه انگلیس می‌گوید: بسیاری درخور توجه است که بطور در سال‌های پس از جنگ عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی هیچ کس در وزارت خارجه انگلیس درباره تصمیم رفتن به جنگ با اشتباهات آن صحبت نکرد. احتمالاً این مساله بدین خاطر است که اکثر مقامات نزد خودشان از ابتدا با این جنگ به



فقر یکی از هر ۵ کودک آلمانی
در بزرگ‌ترین و مرفه‌ترین اقتصاد اتحادیه اروپا از هر ۵ کودک یکی در فقر به سر می‌برد، بررسی موسسه «هانس-بوکлер» در دوسلدورف نشان می‌دهد که در سال ۲۰۱۴ حدود ۲/۵ میلیون کودک فقیر در آلمان زندگی می‌کردند. به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه آلمانی «ژورنال‌بوکر زاینونگ»، سهم بالایی از این کودکان و نوجوانان فقیر در شهرهای برمن، برلین، دوسلدورف و لایپزیگ زندگی می‌کنند. محققان این تحقیق از اختلاف شدید سطح فقر در میان کودکان در ایالت‌ها و شهرهای مختلف آلمان خبر داده‌اند که با افزایش مهاجرت‌ها فقر کودکان به صورت چشمگیری افزایش خواهد یافت. یک خانواده با ۲ کودک زیر ۱۴ سال با یک درآمد خالص کمتر از ۱۹۲۶ یورو در ماه در آستانه فقر قرار دارد.

✽✽✽

ادامه نقض حقوق شهروندی

در عربستان
غفو بین‌الملل اقدام ریاض در بازداشت خواهر رائف بدوی، وبلاگ‌نویس عربستانی را محکوم کرد. سازمان غفو بین‌الملل تأکید کرد بازداشت خواهر رائف بدوی ضربه جدید و خطرناکی به وضع حقوق بشر در عربستان است. فیلیپ لوتر، نماینده غفو بین‌الملل در امور خاورمیانه گفت: بازداشت سمر بدوی نشانه اصرار سعودی‌ها بر حمله بی‌محابا برای ترساندن و اعمال محدودیت بر حامیان حقوق بشر است تا آنان را به سکوت وادار کند. عربستان، نماد کشورهای عربی با محدودیت کامل رسانه‌ها و سرکوب شدید آزادی‌های سیاسی و مدنی به‌شمار می‌رود.

✽✽✽

روزهای شلوغ یگان موشکی

راهبردی روسیه
وزارت دفاع روسیه از آزمایش متعدد موشک‌های بین‌قاره‌ای در سال جدید میلادی و استفاده از آنها در یگان موشکی این کشور خبر داد. وزارت دفاع روسیه در این زمینه اعلام کرد: ما در سال ۲۰۱۶ قصد شلیک آزمایشی ۱۶ موشک بین‌قاره‌ای را داریم که شامل آزمایش موشک‌های پیشرفته و نظارت بر میزان آمادگی فنی سامانه‌های موشکی نیز می‌شوند. بر این اساس، در سال آینده و به طور همزمان وزارت دفاع روسیه قصد دارد بیش از یکصد آزمایش ویژه در سطوح فرماندهی و تاکتیکی بر گزار کند.

✽✽✽

حمله به مسجدی

در کامرون با ۱۲ کشته
مقام‌های کامرون اعلام کردند ۲ عامل انتحاری زن، چهارشنبه به مسجدی در واقع در کولوفتا نزدیک مرز این کشور با نیجریه در زمان نماز صبح حمله کردند که در اثر این حمله دست‌کم ۱۲ تن کشته و نزدیک به ۱۲ تن دیگر زخمی شدند. شهر کولوفتا در منتهی‌الیه شمالی کامرون به دلیل نزدیک بودن به مرز نیجریه جایی که بوکوحرام در آن فعالیت‌های تشدید حملات تروریستی خود در کامرون و دیگر کشورهای همسایه نیجریه به دلیل حمایت نظامی از ارتش نیجریه در مبارزه با این گروه تروریستی کرد.

✽✽✽

انتقال رهبر محبوس

اخوان المسلمین به بیمارستان
محمد بدیع، رهبر اخوان المسلمین که در زندان طره به سر می‌برد، عصر سه‌شنبه در پی وخیم شدن شرایط جسمانی‌اش تحت تدابیر شدید امنیتی برای مداوا به بیمارستانی در قاهره منتقل شد. بدیع از چند ماه قبل از زندان «المزرعه» در شهر طره به بازداشتگاه وابسته به زندان مذکور منتقل شده که طبق اظهارات خانواده‌های زندانیان در این بخش، مسؤولان زندان اجازه ورود دارو و لباس‌های زمستانی را نمی‌دهند. پیش‌تر ۳ حکم اعدام و ۵ حکم حبس ابد علیه بدیع به اتهام‌های متعدد صادر شده بود که برخی از آنها لغو شد.

✽✽✽

انفجار مرگبار در پاکستان

انفجار تروریستی در پاکستان ۱۵ کشته برجا گذاشت. پلیس پاکستان روز چهارشنبه اعلام کرد: این انفجار نزدیک مرکز مبارزه با فلج کودکان در شهر کوئته روی داد که بر اثر آن ۱۵ نفر کشته شدند. شهر کوئته مرکز ایالت نارام بلوچستان در جنوب غربی پاکستان واقع شده است. پاکستان و افغانستان تنها کشورهای جهان هستند که بیماری فلج کودکان در آنها هنوز ریشه‌کن نشده است. حمله گروه‌های افراطی به نیروهای واکسیناسیون فلج کودکان از سال ۲۰۱۲ تاکنون حدود ۸۰ کشته در پی داشته است.